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CORPORATIVO DIRECCIÓN GENERAL
ANABEL PEREZ 

DIRECCIÓN DE 
PROYECTOS y 
PROGRAMAS

NATALIA NEIRA Y
ROBERTO LÓPEZ

DIR. GENERAL ADJUNTO
FRANCISCO SARDÓN

DIRECCIÓN 
ADMINISTRACIÓN Y 

SUBVENCIONES
CARMEN SÁNCHEZ

JUDITH DEL CUETO
LAURA BERNARDO
MARINA GARCÍA
MARÍA SÁNCHEZ
ANA BELÉN FERNÁNDEZ
MAR BARCALA

CLAUDIA CARRASCAL
IRENE SÁNCHEZ

JUAN REGUERAS

Mª ANGELES RODRÍGUEZ
PILAR MARTÍNEZ
JOSE MANUEL ANDRÉS
JUAN REGUERAS
FEDERICO VALLMTJANA
FERNANDO GÓMEZ
*ILDE

DESARROLLO 
PROGRAMAS*

PRESENTACIÓN 
PROYECTOS

/INNOVACIÓN

SISTEMAS 
INFORMÁTICOS

JAVIER HERRERO

DIRECCIÓN DE 
COMUNICACIÓN

RAQUEL PAJARES
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DIR. GENERAL ADJUNTO
FRANCISCO SARDÓN

CETEO

DIRECCIÓN GENERAL
ANABEL PÉREZ

JAVIER HERRERO

DIRECCIÓN DE 
COMUNICACIÓN
RAQUEL PAJARES

CLAUDIA CARRASCAL
IRENE SÁNCHEZ

Mª ANGELES RODRÍGUEZ
PILAR MARTINEZ
JOSE MANUEL ANDRÉS
JUAN REGUERAS
FEDERICO VALLMTJANA
FERNANDO GÓMEZ

SERVICIOS 

ROBERTO ZURRO

BÁRBARA SANTOS
PEDRO NAVARRO

ORTOPEDIA DISTRIBUCIONES

LIDIA MARTIN
EVA GARCÍA

SANDRA 
RODRÍGUEZ
AMELIA 
CARERRA

MARINA GARCÍA

EL BOSQUE
DE LOS 

SUEÑOS

ANA 
CORTÉS

JAVACOYA 



ASISTENCIAL

DELEGACIONES 
TERRITORIALES

RESIDENCIA Y 
CENTRO DE DÍA

JOSE Mª DE LA PARTE

ATENCIÓN 
AL SOCIO

MANTENIMIENTO

DIRECCIÓN GENERAL
ANABEL PEREZ DIR. GENERAL ADJUNTO

FRANCISCO SARDÓN

AVILA
ROBERTO MORALES

BURGOS
RAFAEL ESCUDERO

LEÓN
MARÍA REYERO

PALENCIA
PAULA LEDESMA

SIMANCAS
LUIS CÉSAR / NATALIA / 
MARTA

ELENA ORDAX

LAURA VALBUENA
BELÉN ANGULO
ALICIA PELAYO
EVA FERNÁNDEZ
GLORIA CID

ROBERTO VEGA

RAÚL ESPINOSA

ILDEFONSO LINARES

JAVIER MANIEGAS
ALEJANDRO AGUILAR
JULIO ROBLES

VALLADOLID
ANABEL PÉREZ

DLLO PROGRAMAS
NATALIA NEIRA Y 
ROBERTO LÓPEZ



ASISTENCIAL DIRECCIÓN GENERAL
ANABEL PEREZ 

DIRECCIÓN DE PROYECTOS y PROGRAMAS
NATALIA NEIRA Y ROBERTO LÓPEZ

DIR. GENERAL ADJUNTO
FRANCISCO SARDÓN

DESARROLLO PROGRAMAS CORP.

AVILA: CONSUELO MUÑOZ / ALBA PATO
BURGOS: ESTER DE LA FUENTE/ELSA RODRÍGUEZ
LEÓN: NELLY FERRERO/MARGA RIVERO/SORAYA 
GONZÁLEZ
PALENCIA: PAULA LEDESMA
VALLADOLID: ICIAR RAPOSO/BEATRIZ DIÉGUEZ/ 
CRISTINA RODRÍGUEZ

EMPLEO
DAVID GONZÁLEZ

** LAS PERSONAS DEL AREA DE PROGRAMAS DEPENDEN PARA LA COORDINACIÓN DE PROGRAMAS DE 
ESTA DIRECCIÓN Y DESDE EL PUNTO DE VISTA OPERATIVO DE SEDE DEL RESPONSABLE DE LA 
DELEGACIÓN
EN ESTE ORGANIGRAMA SE MUESTRA SU ORGANIZACIÓN DESDE EL PUNTO DE VISTA DEL PROGRAMA 
AL QUE PERTENECEN Y A QUIEN CORRESPONDE LA COMPETENCIA DE COORDINACIÓN DE CADA UNO 
DE ELLOS.

JUVENTUD
NATALIA NEIRA

MUJER: VERÓNICA ARIAS

ACCESIBILIDAD: LIDIA MARTÍN/JAVIER HERRERO

VOLUNTARIADO: ÁLVARO BENITO

COOPERACIÓN INTERNACIONAL:
FRAN SARDÓN/ROBERTO VEGA

MAYORES: ROBERTO VEGA

PIRI
DANIEL RODRÍGUEZ

APVA: ICIAR RAPOSO

INVESTIGACIÓN: 
AZAEL HERRERO

LEÓN: JUDIT NÚÑEZ
VALLADOLID: VICTOR 
NÚÑEZ/ROCÍO DE ANDRÉS/JAVIER 
PEÑALBA

ROBERTO LÓPEZ

LEÓN: SAMANTA SANTIN/BELÉN 
LÍEBANA/LAURA BARREIRO/ALEJANDRA 
GONZÁLEZ
VALLADOLID: MANOLO VIRUETE/MARTA 
ASENSIO/ANDREA LOBATO

PROYECTOS

CELIA RAMOS, 
JUDIT ARRIBAS, 

CRISTIAN 
PASCUAL, ALICIA 

CARAVANTES, 
JOSÉ MARTINEZ Y 
ELISA DE LA PEÑA

DESARROLLO DE PROGRAMAS

OTROS DEPARTAMENTOS / PROGRAMAS EN 
RELACIÓN CON PROYECTOS



ASISTENCIAL
DELEGACIONES 
TERRITORIALES

DIRECCIÓN GENERAL
ANABEL PEREZ DIR. GENERAL ADJUNTO

FRANCISCO SARDÓN

AVILA
ROBERTO MORALES

BURGOS
RAFAEL ESCUDERO

LEÓN
MARÍA REYERO

PALENCIA
PAULA LEDESMA

VALLADOLID Y SIMANCAS
ANABEL PÉREZ

ROBERTO LÓPEZ

FISIOMER/FISIOTERAPÍA: 
TOMÁS ABELLA

PROGRAMAS: 
FISIOTERAPIA / ICTIA: TOMÁS ABELLA
MUJER: VERÓNICA ARIAS
EMPLEO: 

NELLY FERRERO
MARGA RIVERO
SORAYA GONZÁLEZ

JUVENTUD:
ROBERTO LÓPEZ/ JUDIT NÚÑEZ

PIRI:
SAMANTE SANTIN
BELÉN LIÉBANA
LAURA BARREIRO
ALEJANDRA GONZÁLEZ

EL BOSQUE DE LOS SUEÑOS

FISIOTERAPÍA/ICTIA: 
ROBERTO MORALES

PROGRAMAS: 
EMPLEO: CONSUELO 
MUÑOZ/ ALBA PATO

FISIOTERAPÍA/ICTIA/FISIOMER
RAFAEL ESCUDERO - ELENA SANZ

PROGRAMAS: 
ESTER DE LA FUENTE
EMPLEO: 
ELSA RODRÍGUEZ

FISIOMER: 
PAULA LEDESMA

FISIOTERAPÍA: 
FRANCISCO RAMOS

PROGRAMAS: 
EMPLEO: 
PAULA LEDESMA

FISIOTERAPIA:  JAVIER MARCOS
ICTIA: LUIS CÉSAR CARAZO / MARTA SANZ / 
NATALIA CARRIÓN

PROGRAMAS: 
EMPLEO: 

ICIAR GUARDIÁN, DAVID GONZÁLEZ, BEATRIZ DIÉGUEZ
CRISTINA RODRÍGUEZ 

JUVENTUD:
NATALIA NEIRA, ROCIO DE ANDRÉS, VICTOR NUÑEZ
JAVIER PEÑALBA, CANDELAS RAMOS, ÁLVARO BENITO

PIRI:
DANIEL RODRIGUEZ
MANOLO VIRUETE
MARTA ASENSIO
ANDREA LOBATO

APVA: ICIAR RAPOSO
VOLUNTARIADO: ÁLVARO BENITO
ACCESIBILIDAD: LIDIA MARTÍN/JAVIER HERRERO
INVESTIGACIÓN: 

AZAEL HERRERO
MAYORES: 

ROBERTO VEGA
COOPERACIÓN INTERNACIONAL: 

FRAN SARDÓN / ROBERTO VEGA
PROYECTOS:
NATALIA NEIRA, CRISTIAN PASCUAL, ELISA DE LA PEÑA, JOSÉ 
MARTÍNEZ, JUDIT ARRIBAS
EL BSOQUE DE LOS SUEÑOS: 
ANA CORTÉS

ELSA RODRÍGUEZ

** LAS PERSONAS DEL AREA DE PROGRAMAS DEPENDEN 
PARA LA COORDINACIÓN DE PROGRAMAS DE ESTA 
DIRECCIÓN Y DESDE EL PUNTO DE VISTA OPERATIVO DE 
SEDE DEL RESPONSABLE DE LA DELEGACIÓN
EN ESTE ORGANIGRAMA SE MUESTRA SU UBICACIÓN POR 
DELEGACIÓN

CONSUELO MÚÑOZ
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